[image: image1.jpg]

	КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АЧИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	30  мая  2024  года
	                      г. Ачинск
	  № 33-280Р

О внесении изменений в решение Ачинского районного Совета депутатов от 27 июня 2019 года № 31-310Р «Об утверждении Положения о порядке назначения пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в Ачинском районе»
В целях приведения отдельных положений  нормативного правового акта Ачинского районного Совета депутатов в соответствие с положениями действующего законодательства, руководствуясь статьями 22, 26 Устава  Ачинского района Красноярского края, Ачинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Ачинского районного Совета депутатов от 27 июня 2019 года № 31-310Р "Об утверждении Положения о порядке назначения пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в Ачинском районе" следующие изменения:
1.1. В преамбуле решения наименование Закона Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 изложить в следующей редакции: «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Красноярском крае».

1.2. В приложении к решению:

а) в абзаце первом пункта 1.1 наименование Закона Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 изложить в следующей редакции: «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Красноярском крае»;

в) в абзаце втором пункта 1.1 слова «членов выборных органов местного самоуправления» исключить, слова «шести лет» заменить словами «пяти лет»;
г) в пункте 1.3 наименование Закона Красноярского края от 26.06.2008   № 6-1832 изложить в следующей редакции: «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Красноярском крае».
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Ачинского районного Совета депутатов по законности, правопорядку, защите прав и свобод граждан, информационной политике и местному самоуправлению (Тонготоров Ш.Х.).

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Уголок России».

Председатель районного                                 Исполняющий полномочия
Совета депутатов                                              Главы Ачинского района
_________________С.А. Куронен                    ________________ Я.О. Долгирев
«____»______________2024 года                     «____»_____________ 2024 года